
Incorporamos a nuestra linea de productos Calsea 
Oligo, con la finalidad de poder suplementar a los 
animales que por diversas cuestiones, no pueden ser 
racionados. 

La presencia de calcio, magnesio, cobre, zinc,           
manganeso y selenio suplen las deficiencias que 
puedan existir en el forraje y la forma de  adminis-
tración lo transforman en una alternativa económica 
y sencilla.

Está elaborado a partir de Calsea grit, un complejo 
mineral derivado de algas marinas que garantizan la 
mas alta biodisponibilidad.

Dosis:
Suministrar 1 bloque cada 15 animales por mes.

Presentación:
Bloque de 15 kg.

Administración:
Colocar el bloque sobre una estructura que quede 
elevada del suelo. El bloque es de autoconsumo por 
parte de los animales.

Origen:
Francia.

Calsea Oligo
Suplemento Nutricional

Laboquímica

www.laboquimica.com

4,8%
27%
2,5%

10500 ppm
1550 ppm
8500 ppm

10 ppm
40 ppm

Calcio
Sodio
Magnesio
Zinc
Cobre
Manganeso
Selenio
Cobalto
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